O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com a inclusão da Fonte 135 (Aquisição de
Veículos – Somando Forças) na Categoria Econômica 44905200.00
– Equipamentos e Material Permanente, do Programa Cidade
Iluminada, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a saber:

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 848.000,00 (oitocentos e quarenta e oito mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Unidade – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física e Equipamentos e Material Permanente; Programa
de Abastecimento de Água Potável - Outros Serviços de Terceiros

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com Programa de Operacionalização do
Trânsito  – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,  na
Secretaria Municipal de Administração, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.04.06.181.0015.2.022 33903900.00 404.125 R$      250.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica  aberto   o   Crédito   Adicional   Suplementar,
no   valor de R$ 1.690.000,00 (um milhão, seiscentos e noventa
mil reais), visando atender as despesas com as inclusões das
Fontes 100 (Recursos Próprio) e 140 (Canalização do Córrego
Brandão) na Categoria Econômica 44905100 – Obras e Instalações,
do Programa de Revitalização das Margens e Encostas do Rio
Brandão - Sessenta, na Secretaria Municipal de Obras, a saber:

[...]

4.50.10.301.0169.2.011 33903600.20 450.147 R$        150.000,00
4.50.10.301.0169.2.011 33903601.20 450.153 R$          70.000,00
4.50.10.302.0167.2.008 33903600.20 450.426 R$        100.000,00

TOTAL R$        400.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 1.247.000,00 (um milhão, duzentos e quarenta e
sete mil reais), visando atender as despesas com o Programa de
Abastecimento de Água Potável – Obras e Instalações, no Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Volta Redonda - SAAE/VR, a
saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.45.17.512.0149.1.005 44905100.92 445.125 R$        800.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção do Parque Aquático
– Material de Consumo,  na Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.09.27.122.0050.2.044 33903000.00 409.005 R$         120.000,00